Azafrdn de La Mancha

D.O.P. Azafran de la Mancha

Informe por provincias/municipios

Nombre listado

Campafa Provincia

2017/2017 Albacete
2017/2017 Albacete
2017/2017 Albacete
2017/2017 Albacete
2017/2017 Albacete
2017/2017 Albacete

2017/2017 Albacete

2017/2017 Albacete
2017/2017 Albacete
2017/2017 Albacete
2017/2017 Albacete
2017/2017 Albacete

2017/2017 Albacete

2017/2017 Albacete
2017/2017 Albacete
2017/2017 Albacete
2017/2017 Albacete
2017/2017 Albacete
2017/2017 Albacete
2017/2017 Albacete
2017/2017 Albacete
2017/2017 Albacete
2017/2017 Albacete

2017/2017 Albacete

2017/2017 Albacete

Municipio
Tobarra
Minaya
Munera
Lezuza
Jorquera
Pozohondo

Chinchilla de
Monte-Aragén

Pozo Cafiada
Barrax
Albacete
Balazote
Fuentealbilla

Pefias de San
Pedro

La Roda
Petrola
Alcadozo
Alcald del Jucar
Bogarra

Hellin
Villarrobledo
Almansa

La Herrera
Carcelén

Casas de
Lazaro

Villamalea

Exp.

40
9
31
67
14
2
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3
7
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23
16
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: Informe Municipios / Provincias

Regadio (ha)

5.4750
2.0000
6.9359
7.1846
0.4730
0.1400

0.0000

1.1635
0.7050
6.3432
4.0664
0.5450

2.9993

0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.2628
0.2500
0.3350
1.1858
2.6800
0.0000

0.0900

0.0000

Secano
(ha)

0.0000
4.8392
1.3484
0.1970
1.1100
0.0000

2.4750

1.0000
0.2175
0.4250
0.0000
0.7480

0.3350

5.0900
3.2400
0.1347
1.0350
0.2470
0.0000
0.5000
0.0000
0.0000
0.9300

0.0000

0.1000

Superficie  Produccion

Total(ha)
5.4750
6.8392
8.2843
7.3816
1.5830
0.1400

2.4750

2.1635
0.9225
6.7682
4.0664
1.2930

3.3343

5.0900
3.2400
0.1347
1.0350
0.5098
0.2500
0.8350
1.1858
2.6800
0.9300

0.0900

0.1000

(kgs)
34.876
20.267
21.659
51.155

3.803
0.309

5.883

8.139
9.037
27.610
22.822
5.034

15.733

7.256
4.618
1.592
5.827
1.416
1.503
3.042
12.524
11.736
5.752

0.285

0.606

Rendimiento Titulares con

(kg/ha)
6.370
2.963
2.614
6.930
2.402
2.207

2.377

3.762
9.796
4.079
5.612
3.893

4.719

1.426
1.425
11.819
5.630
2.778
6.012
3.643
10.562
4.379
6.185

3.167

6.060

Expl.
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27

11

=
=y

N NN W NN B P P

Campana: 2017/2017

Sup.Med.Expl.(ha) Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)

0.1369
0.7599
0.2672
0.1102
0.1131
0.0700

0.6188

0.7212
0.1318
0.4512
0.1768
0.0808

0.1389

2.5450
0.8100
0.1347
0.1150
0.1275
0.0833
0.1670
0.5929
0.5360
0.3100

0.0450

0.1000

0.3221
3.4196
0.7531
0.2734
0.2261
0.1400

1.2375

0.7212
0.3075
0.6153
1.3555
0.4310

0.3031

5.0900
3.2400
0.1347
0.2588
0.2549
0.1250
0.2783
0.5929
1.3400
0.4650

0.0900

0.1000

2.052
10.134
1.969
1.895
0.543
0.309

2.942

2.713
3.012
2.510
7.607
1.678

1.430

7.256
4.618
1.592
1.457
0.708
0.752
1.014
6.262
5.868
2.876

0.285

0.606
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D.O.P. Azafran de la Mancha

Informe por provincias/municipios

Nombre listado

2017/2017 Albacete
2017/2017 Albacete

2017/2017 Albacete

Municipios

28

Campafia Provincia
2017/2017 Cuenca

2017/2017 Cuenca

2017/2017 Cuenca
2017/2017 Cuenca

2017/2017 Cuenca

2017/2017 Cuenca

2017/2017 Cuenca
2017/2017 Cuenca
2017/2017 Cuenca
2017/2017 Cuenca

2017/2017 Cuenca

Municipios

11

: Informe Municipios / Provincias

Mahora

Tarazona de La
Mancha

El Bonillo

Municipio
Casas de Haro

Castillejo de
Iniesta

Motilla del
Palancar

Casasimarro

VILLANUEVA DE
LA Jara

San Lorenzo de
la Parrilla

Zarzuela
Enguidanos
Ledafia

El Provencio

Villarejo de
Fuentes

1
5

4

Exp.

306

Exp.

10

12

N B W

Exp.

45

0.0000
0.5385

0.0000

Regadio (ha)

43.3730

Regadio (ha)
0.0000

0.0000

0.0000
1.6704

0.0000

0.0000

0.0000
0.0500
0.0000
1.1500

0.0000

Regadio (ha)

2.8704

0.0400
0.0000

0.3150

Secano
(ha)

24.3268

Secano
(ha)

0.7200

0.6500

9.4420
1.3260

0.2600

0.1380

0.2743
0.1100
0.3600
0.0000

0.8000

Secano
(ha)

14.0803

0.0400
0.5385

0.3150

Superficie
Total(ha)

67.6998

Superficie
Total(ha)

0.7200

0.6500

9.4420
2.9964

0.2600

0.1380

0.2743
0.1600
0.3600
1.1500

0.8000

Superficie
Total(ha)

16.9507

0.308
3.054

1.057

Produccion
(kgs)

286.903

Produccion
(kgs)

2.117

3.159

81.400
8.084

1.388

1.108

0.200
0.353
0.735
4.694

3.113

Produccion
(kgs)

106.351

7.700
5.671

3.356

Rendimiento
(kg/ha)

4.24

Rendimiento
(kg/ha)

2.940

4.860

8.621
2.698

5.338

8.029

0.729
2.206
2.042
4.082

3.891

Rendimiento
(kg/ha)

6.27

Titulares con
Expl.

127

Titulares con
Expl.

1

1

[ N =

Titulares con
Expl.

15

0.0400
0.1077

0.0788

Sup.Med.Expl.(ha)

0.2212

Sup.Med.Expl.(ha)
0.7200

0.1300

0.9442
0.2497

0.0867

0.0460

0.2743
0.0533
0.0900
0.5750

0.8000

Sup.Med.Expl.(ha)

0.3767

0.0400

0.2693

0.3150

Campana: 2017/2017

0.308

1.527

1.057

Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)

0.5331

2.26

Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)

0.7200

0.6500

3.1473

0.9988

0.2600

0.1380

0.2743
0.1600
0.3600
1.1500

0.8000

2.117

3.159

27.133

2.695

1.388

1.108

0.200
0.353
0.735
4.694

3.113

Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)

1.1300

7.09
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Azafrdn de La Mancha

D.O.P. Azafran de la Mancha

Informe por provincias/municipios

Nombre listado: Informe Municipios / Provincias

Campafia Provincia

Ciudad
real

Ciudad
real

Ciudad
real

Ciudad
real

Ciudad
2017/2017 real

201772017 Cludad
real

2017/2017 Cudad
real

2017/2017
2017/2017
2017/2017

2017/2017

Municipios

7

Campafa Provincia

2017/2017 Toledo

2017/2017 Toledo
2017/2017 Toledo
2017/2017 Toledo
2017/2017 Toledo

Municipio
Herencia

Torralba de
Calatrava

Membrilla

Puerto Lapice

La Solana

Alcézar de San
Juan

Valdepefas

Municipio
Vca. de los
Caballeros
Villacafias
Madridejos
Camufas

Consuegra

Exp.

12

29

Exp.

57

Exp.

116

55
24

Regadio (ha)
0.4800
0.3800
1.7984
0.3800
0.8100
0.0000

0.8000

Regadio (ha)

4.6484

Regadio (ha)

6.6475

0.4450
2.2416
2.2264
0.1325

Secano
(ha)

0.5450

0.0000

0.0000

0.3000

0.0000

0.1604

0.0000

Secano
(ha)

1.0054

Secano
(ha)

8.9513
0.0975
2.8220

0.8558
0.1200

Superficie
Total(ha)

1.0250

0.3800

1.7984

0.6800

0.8100

0.1604

0.8000

Superficie
Total(ha)

5.6538

Superficie
Total(ha)

15.5988

0.5425
5.0636
3.0822
0.2525

Produccion
(kgs)

1.706

0.283

18.783

1.484

4.062

0.078

0.898

Produccion
(kgs)

27.294

Produccion
(kgs)

60.649
1.746
21.463

13.218
0.703

Rendimiento
(kg/ha)

1.664

0.745

10.444

2.182

5.015

0.486

1.123

Rendimiento
(kg/ha)

4.83

Rendimiento
(kg/ha)

3.888
3.218
4.239

4.288
2.784

Titulares con
Expl.

6

10

Titulares con
Expl.

24

Titulares con
Expl.

39

2
27
12

2

Campana: 2017/2017

Sup.Med.Expl.(ha) Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)

0.0854
0.1900
0.0620
0.1360
0.1157
0.1604

0.8000

Sup.Med.Expl.(ha)

0.0992

Sup.Med.Expl.(ha)

0.1345

0.0904
0.0921
0.1284
0.0421

0.1708

0.3800

0.1798

0.2267

0.4050

0.1604

0.8000

0.284

0.283

1.878

0.495

2.031

0.078

0.898

Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)

0.2356

1.14

Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)

0.4000

0.2713
0.1875
0.2569
0.1263

1.555

0.873
0.795
1.102
0.352
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o D.O.P. Azafran de la Mancha
Azafrin de La Mancha
) S Informe por provincias/municipios

Nombre listado: Informe Municipios / Provincias Campana: 2017/2017
. , Secano Superficie Produccion Rendimiento Titulares con ) P
Municipios Exp. Regadio (ha) (ha) Total(ha) (kgs) (kg/ha) Expl. Sup.Med.Expl.(ha) Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)
5 207 11.6930 12.8466 24.5396 97.779 3.98 82 0.1185 0.2993 1.19
Productor Regadlo Secano| Superficie Produccmn Rendimiento
Total( ha) (kg/ha) Titulares con Expl.|Sup.Med.Expl.(ha) Sup.Med.Insc.(ha) |Produc.Media.Insc.(kg)

Totales 615 62.5848 52.2591 114.8439 518.327

Poblacion Todas

Provincia Todas
Desde Cpfia. 2017
Hasta Cpfia. 2017
Tipo Suprf.  Todos

Parametros del listado

Superf. >=  Todos
Superf. <= Todos
Kg producc. Todos

Productor Insc. Productores inscritos en la D.O.P. Azafran de la Mancha
Explotaciones Terrenos que contienen cultivo de azafran (azafranales).

Considerando provincia, municipio y campaifia, total de productores que tienen al menos un azafranal en alguno de los municipios incluidos en la zona de DOP

Titulares con Expl. Azafran de La Mancha.

Descripcion titulos

Sup.Med.Expl.(ha) Superficie media del azafranal expresada en hectareas.
Sup.Med.Insc.(ha) Extension promedio, expresada en hectareas, del total de los azafranales explotados por un productor inscrito en la DOP Azafran de La Mancha.
Produc.Media.Insc.(kg) Produccién media de todos los azafranales explotados por un productor inscrito en la DOP Azafran de La Mancha.
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